ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS FÉRIAS
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
MARCELO MARIO MATOS MOREIRA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
25.800 (vinte e cinco mil e oitocentos) blísteres com 12
comprimidos e 25.170 (vinte e cinco mil cento e setenta)
blísteres com 18 comprimidos, do medicamento
Artemether 20 mg + Lumefantrine 120 mg, solicitada pelo
Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –
Voto nº 415/2023/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI
2660333).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare